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thingsmænd efter den Tid, i hvilken de have 
været Lagthingstnatrd De Udtrædende kunne 
vælges paany og indtage da deres Plads efter 
det nye Valg. 

Saafremt en Lagthingsmand fratræder in- 
den den bestemte Tid, vælges den, der træder 
i hans Sted, kun ,sor den. Tid, i hvilken den 
Afgaaende endnu skulde have siddet i Lagthins 
get. Enhver er pligtig at modtage det paa 
ham faldne Valg, med mindre særegne Om- 
stændigheder ere til Hi11der«derfor, og navnli- 
gen kan den, der har opnaaet en Alder -af 60 
Aar, altid undskylde sig, ligesom ogsaa den, 
der i 3» Aar har været Lagthingsmand, ikke er 
pligtig at modtage et nyt Valg førend efter 
Udldbet af et faa stort Aaremaal, som det, 
hvori han har været Lagihingsmann Frem- 
kommer Undskyldninger» før Valghandlingen er 
sluttet, paakjettdes den af Valgforstanderskabeh 
der, saafremt det erkjender de anførte,Grurtde 
for gyldige, strax har at foretage nyt Valg. 
Antageliglyedett af sildigere fremførte Undskyld- 
ningsgrunde afgjøres derimod af Lagthinget, 
der ogsaa paakjerrder Sagen, saasretnt Valg. 
sorstanderfkabets Kjendelfe indankes af den 
Valgte. 

S w .  
Lagthinget samles aarligt i Thorshavn 

paa St. Olaidag efter forud afholdt Guds- 
tjeneste, med mindre Olaidag indtræffer paa 
en Søndag, da Thiugets Aabning udfaettes 
til den følgende Dag. Thinget forbliver sam- 
let, saalænge Forretningerne udkræve det, dog 
ikke i længere Tid end 4 Uger, medmindre 
Halvdelen af Medlemmerne maatte ansee det 
nødvendigt; dog kan Forlængelfen af den nys- 
meldte Frist ei udstrække-S over 14 Dage uden 
Amtmanderrs Samtykke. Under særegne Om- 
stændigheder kan Amtmanden sammenkalde 
Thinget til overordentlige III-over, hvilket og- 
saa skal skee, naar idetmindste Halvdelen af 
Medlemmerne forlanger det, forsaavidt ikke 
Thiugets Møder ifølge den Amtmanden ved 
S 14 givne Bemyndigelse ere udsatte. Saa- 
vidt muligt, bør Medlemmerne førend-Møder 
underrettes om de Gjenstande, som ville komme 
under Forhandling Tilftedeværelfen af idet- 
mindste Halvdelen af Thiugets Medlemmer er 
nødvendig, for at en Beslutning kan tages. 

S 

J  Tilfælde as Stemmelighed gjør Formandens 
Stemme Udslaget. Over Forhandlingerne sø- 
res en Protokol af et Medlem, som dertil ud- 
nævnes as Thinget Protokollen underskrives 
efter ethvert Møde af Formanden og Seere- 
tairen, og, naar Thinget hæves, af samtlige 
tilstedeværende Lagthirrgsmandz den opbevares 
af Formanden. Iøvrigt vedtager Thiugets selv 
sin Forretningsorden. Thiugets Forhandlin- 
ger holdes for aabne Døre, medmindre det 
Modsatte ved Stemmesleerhed besluttes. 

S 11. 
Ligesom Lagthinget har at afgive Betænk- 

ning over de Færøerne vedkommende Lovudkast, 
der af Regjeringen forelægges det, saaledes 
skal Thinget ogsaa være berettiget til at frem- 
sætte Forslag til nye Love og andre offentlige 
Foranstaltninger, samt til at indgive Besvæ- 
ring med Hensyn til»Lovenes Overholdelse og 
de offentlige Jndretningers Bestyrelse. Ende- 
ligen vil dets Betænkning ogsaa være at ind- 
hente over andre Gjenstande, der kunne ansees 
sor at være af indgribende Vigtighed for 
Landets Velstand , eller ved hvis Bedømmelse 
den Indsigt og Erfaring, der kan forudsættes 
hos det, iøvrigt ansees af Vigtighed. 

S 12. 
Lagthingets øvrige Forretninger ere føl- 

홢gende: 
o) Det udnævner de Medlemmer afValgfor- 

standerskaberne for Folke- og Lagthings- 
valgene, samt af Valgbestyrelfen for Lands- 
thingsvalgeh der ikke i Henhold til Lo- 
ven af 29de December 1850 S 8 og 44 
indtræde ifølge deres Enibedsstilling Det 
afgjør derhos Gyldigheden af de til Thin- 
get skete Valg og bedømmer Tilstrækkelig- 
heden as de Undskyldningsgrunde, som 
fremsættes af de valgte Medlemmer (jfr. 
S 9)- · 

b) Det bestemmer, hvor stort etBeløb der aar- 
ligt skal lignes til Amtsrepartitionsfondem 
og tager Beslutning om Attvendelsen af 
denne Fond, saavelsom af den oekonomiske 
Fond. · 

o) Det bestemmer aarligt, hvilke faste Under- 
stottelser der for det følgende Aar maae 


